



ДЕКЛАРАЦИЯ НЕЗАВИСИМОСТИ И БЕСПРИСТРАСТНОСТИ

Association of Estonian Welders MTÜ (AEW MTÜ) настоящим заявляет:

- AEW MTÜ не зависит от других сторон, вовлеченных в процессы сертификации и инспекции;
- AEW MTÜ не занимается само и не является частью юридического лица, которое выполняет проектирование, производство, поставку, установку, покупку, владение, использование или обслуживание проверяемых объектов;
- AEW MTÜ не имеет общей собственности с юридическими лицами, занимающимися проектированием, производством, поставкой, установкой, покупкой, владением, использованием или обслуживанием проверяемых объектов, не подчиняется руководству других юридических лиц и не имеет контрактных обязательств, которые могут влиять на результаты сертификации или инспекции.
- персонал *AEW MTÜ* не занимается деятельностью, противоречащей независимости его суждений и добросовестности проведения процессов сертификации и инспекции, в частности не участвует в проектировании, производстве, поставке, установке, покупке, владении, использовании и обслуживании инспектируемых объектов;
- $AEW\ MT\ddot{U}$ не выполняет работы и не оказывает услуги, которые могут влиять на независимость и беспристрастность в процессах сертификации, инспекции и оценки соответствия;
- AEW MTÜ принимает решения исключительно на основе объективных данных;
- $AEW\ MT\ddot{U}$ не привлекает к сертификации и инспекции лиц, которые оказывают консультационные услуги клиенту;
- $AEW\ MT\ddot{U}$ не проводит сертификацию и инспекцию, если отношения с клиентом являются угрозой для обеспечения независимости и беспристрастности.
- AEW MTÜ исключает предвзятость и личную выгоду сотрудников, в процессах сертификации и инспекции
- *AEW MTÜ* требует от сотрудников незамедлительно сообщать о конфликтах интересов, и гарантирует принятие всех мер по их устранению.

25.05.2022, Tallinn

Sergei Boaga juhataja